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Problemem do którego odnosi się Program TS PIOŚ jest niski udział społeczności lokalnych w rozwiązywaniu lokalnych problemów ochrony 
środowiska. 

Celem TS PIOŚ jest angażowanie społeczności lokalnych z gmin: Fajsławice, Gorzków, Izbica, Jabłonna, Krasnystaw, Krzczonów, Ludwin, Łęczna, 
Mełgiew, Milejów, Niemce, Piaski, Rybczewice, Spiczyn, Trawniki, Wólka, Żółkiewka oraz miasta Krasnystaw w procesy służące poprawie stanu 
lokalnego środowiska naturalnego. TS PIOŚ skoncentrowany jest na realizacji minimum 20 oddolnych inicjatyw lokalnych związanych z ochroną 
środowiska. Uczestnictwo w przygotowywaniu TS PIOŚ, w tym także składanie wniosków pełnych wiąże się z ryzykiem nieuzyskania dotacji dla 
programu jako całości, a w konsekwencji także dla danej inicjatywy. 

Składanie wniosków pełnych możliwe jest w dwu kategoriach:

1. Micro projekty ( do 6000 zł)
2. Projekty małych inicjatyw (powyżej 6000 zł - do 25 000 zł)

Każdy wnioskodawca może złożyć jeden projekt inicjatywy lokalnej związanej z ochroną środowiska. Wnioskodawcą mogą być osoby fizyczne, 
grupy nieformalne - np. koła gospodyń, koła przyjaciół wsi, miasteczek, osad, grupy PIN, małe lokalne fundacje czy stowarzyszenia, itd. z w/w 
gmin. Niniejszy dokument należy czytać łącznie z dokumentem procedura przygotowania TS PIOŚ – wersja robocza. W sytuacji gdy pomiędzy 
treścią niniejszego dokumentu a wspomnianym dokumentem („Procedura przygotowania TS PIOŚ – wersja robocza”) zachodzi niespójność 
przewagę ma niniejszy dokument. 

Przed przystąpieniem do wypełniania formularza należy zapoznać się z dokumentem: Ocena formularza wniosku pełnego lokalnej inicjatywy w 
ramach Programu Tarcza Sobieskiego. Program Inicjatywy Obywatelskie dla Środowiska (dla małych inicjatyw oraz inicjatyw micro- 
odpowiednio). 

Od micro projektów wymaga się aby angażowały mieszkańców w działania inicjatywy. Od projektów małych inicjatyw wymaga się aby 
angażowały społeczności lokalne w procesy przekraczające czas trwania inicjatywy (np. społeczne formy ochrony przyrody, społeczna straż 
ochrony przyrody, społeczne uczestnictwo w zarządzaniu obywatelskimi i lokalnymi działaniami ekologicznymi, itd.).

Obszary tematyczne – związane z tematyką konkursu.

Wnioski należy złożyć do dnia 19 stycznia do godz.15.00 w wersji elektronicznej na adres tarczasobieskiego@wp.pl lub 
klubunesco@poczta.onet.pl oraz w wersji papierowej wraz z załącznikami do biura Ekologicznego Klubu UNESCO w Piaskach (ul. Lubelska 80, 
21-050 Piaski). Uwaga liczy się data dostarczenia. 
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